



# Javier Sánchez López

DESARROLLADOR APLICACIONES WEB

## CONTACTO

📞 638354877

✉ [javisanchezlopezdev@gmail.com](mailto:javisanchezlopezdev@gmail.com)

📍 Córdoba, España

🌐 [github.com/JavierSA-dev](https://github.com/JavierSA-dev)

🌐 [Linkedin](#)

## PERFIL

Desarrollador Fullstack con amplia experiencia, organizado, colaborativo y con sólida orientación a la atención al cliente y a la comprensión de sus necesidades. Proactivo, con interés en aprender nuevas tecnologías, afrontar nuevos retos y resolver problemas de manera autónoma, minimizando dependencias y optimizando procesos.

## HABILIDADES

- Laravel
- HTML, CSS y JS
- jQuery, Bootstrap y Tailwind
- Visual Studio Code
- HeidiSQL, phpMyAdmin
- Git

## IDIOMAS

- [Inglés con certificado B1](#)



## EXPERIENCIA

### • Desarrollador Aplicaciones Web

TALLER EMPRESARIAL 2.0 S.L

Junio 2023 - Actualidad

- Desarrollo fullstack de aplicaciones web
- Uso de Laravel, JS y plantillas Blade
- Creación, diseño y uso de APIs Rest.
- Diseño responsive y accesible para diferentes dispositivos.
- Administración de base de datos MySQL.
- Uso de diferentes librerías JS y paquetes npm.
- Creación de páginas con Wordpress, Avada.
- Uso de colas (Cron Jobs) en Laravel
- Envío de correos desde Laravel usando software como [Mailjet](#)
- Funcionamiento de Git, con ramas y pull request
- Desarrollo de interfaces CRUD para la gestión de datos mediante tablas dinámicas con AJAX, incluyendo paginación, filtrado avanzado y exportación a CSV.
- Tareas Cron
- Sistema de pagos Redsys, pagos recurrentes, pagos con Bizum

### • Becario Desarrollo Web

AE MADERAS / ONESTA

Marzo 2021 - Junio 2021

- Gestión de inventarios
- Reparar equipos informáticos
- Resolución problemas de software
- Node JS
- PostgreSQL
- Lógica JS



## EDUCACIÓN

### • Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Web

IES GRAN CAPITÁN (CÓRDOBA)

Sep. 2021 - Jun. 2023

### • Técnico en Sistemas Microinformáticos y Redes

IES INCA GARCILASO (MONTILLA)

Sep. 2019 - Jun. 2021